UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
-----------------------------

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------------------

   Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đầu tư khắc phục khẩn cấp sạt lở đê Bắc thuộc

Cảng neo trú tàu thuyền Mỹ Á
-----------------------------

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018

về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 về

kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày

31/12/2015 về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và

số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây

dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2016 - 2020;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 1382/TTr-

SNNPTNT ngày 31/5/2019, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1355/SKHĐT-TH ngày 30/8/2019, ý kiến thống nhất của tập thể lãnh đạo UBND

tỉnh tại cuộc họp ngày 13/9/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đầu tư khắc phục khẩn cấp các vị trí hư hỏng, sạt lở đê Bắc, thuộc

cảng neo trú tàu thuyền Mỹ Á, với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Khắc phục sạt lở Đê Bắc thuộc Cảng neo trú tàu thuyền

Mỹ Á.

2. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Phổ Quang, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Mục tiêu đầu tư:

Khắc phục khẩn cấp tình trạng xói lở, hư hỏng Đê Bắc thuộc Cảng neo trú

tàu thuyền Mỹ Á nhằm đảm bảo an toàn cho công trình; đảm bảo công trình vận

hành theo đúng mục tiêu, nhiệm vụ là chắn cát, giảm sóng, tạo điều kiện thuận lợi

cho tàu thuyền ra vào khu vực cửa biển Mỹ Á được an toàn.

5. Qui mô đầu tư:

Sửa chữa, khắc phục hư hỏng, gia cố lại mái đê theo mặt cắt ban đầu với

chiều dài khoảng 60m (đoạn từ K0+70,7 ÷ K0+130,7) và đổ bù đá hộc chân Đê

những vi trí bị khiếm khuyết.

6. Kinh phí thực hiện: không vượt quá 02 tỷ đồng (được chuẩn xác trong

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán).

7. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn dự phòng ngân sách tỉnh.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2019.

9. Cơ chế thực hiện: Thực hiện xây dựng công trình theo lệnh khẩn cấp

được quy định tại Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ

về quản lý dự án đầu tư xây dựng, trong đó cho phép Chủ đầu tư:

- Được áp dụng vừa thiết kế vừa thi công công trình.

- Được giao thầu (không thông qua lựa chọn nhà thầu) từ giai đoạn khảo

sát, thiết kế, thi công xây dựng đến giai đoạn hoàn thành đưa công trình vào khai

thác sử dụng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Triển khai các bước tiếp theo của công trình đúng quy định hiện hành, đảm

bảo chất lượng, đưa công trình vào khai thác, sử dụng trong thời gian sớm nhất.

- Lựa chọn đơn vị tư vấn, nhà thầu xây dựng có năng lực, đảm bảo thực

hiện hoàn thành công trình đạt chất lượng, kịp thời.

- Hoàn chỉnh các thủ tục đầu tư theo quy định tại các Nghị định số:

136/2015/NĐ-CP, 120/2018/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh giao vốn từ nguồn dự

phòng ngân sách tỉnh năm 2019 để đầu tư, sửa chữa công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Đức

Phổ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi và Thủ trưởng các sở, ngành có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NNTN, CBTH;

- Lưu VT, Thvan254.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng

		2019-09-17T00:59:53+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T01:24:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T01:24:43+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T14:31:31+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!